
CONSORZIO DI BONIFICA 4 CALTANISSETTA
lstituito ai sensi del D.P.R.S. del 23-5-1997

Mondotario senzo rapprcsentonzo del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale
(D.P. Reg. Sicilia. n. 467 del12 settembre 2017)

DETIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

OGGETTO: Ratifica e convalida delibere n. 5 del L2/O3/2OL8 e n. 6 del L2/03/20L8.

L'anno iuemiladiciotto il giorno sei del mese di Aprile presso la sede legale del Consorzio di Bonifica

Sicilia Occidentale, il Dott. Vincenzo Pernice, nominato giusta DD.AA. n. 13/GAB del L5/O2/20L8 e n.

23/Gab del L9lO3/2018 Commissario Straordinario del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale,

assistito dal Direttore Generale Dott. Giovanni Tomasino, nominato con delibera n. 04 del

26/IO/2OL7, che assume le funzioni di segretario verbalizzante, ha adottato la seguente

deliberazione con i potericonferitia norma di legge;

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n.45;

VISTO l'art. 13 della Legge Regionale n. 5l29t4 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica

Sicilia Occidentale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n.467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS

n. 41 del 29 settembre 2OL7 con il quale viene approvato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di

Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2OI4, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di

Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4

Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS

n. 43 del 13 ottobre 2Ot7 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di

organizzazione dei Consorzidi Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 20t4, n. 5, articolo L3;

VISTA fa Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del L6.LO.2OL7 con la quale è stato

adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato

con Decreto del Presidente della Regione n.467 del 12 settembre 2Ot7;

VTSTA la Deliberazione del.Commissario Straordinario n.02 del t6.t0.20L7 con la quale è stato

adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo

approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2OL7;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12

settembre 2OL7 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 05 del 30.10.2017 con cui si è proceduto

alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandoto senzo

rappresentonzo" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale, normato ai sensi dell'art. 1705 del

codice civile e delle disposizionitransitorie del Regolamento di Organizzazione;

+N.



VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 07 del 03.1L.2017 con la quale si è

proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-

contabi li del l'istituito consorzio di Bonifica sicilia occidentale;

VlSTO.in particolare, il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure

amministrativo - contabili dell'lstituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale

viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di

Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

VTSTO il D. A. n" 58 del O8/O9/2OL7 di nomina dei componenti il Collegio dei Revisori dei Conti;

VISTA la nota, prot. n" 249 dell'8/OLl2OL8, assunta al protocollo consortile n" 67 di pari data, con la

quale l'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea,

nelle more dell'approvazione del Bilancio di Prevision e 2018/2020, autorizza, ai sensi dell'art. 43 e

dell'allegat o 4/2 del D. Lgs n" LL8/zOtl- e ss.mm.ii., la gestione prowisoria fino al30/04/2018;

VISTO il D.A. n" 13/Gab del t5/O2/2018 con il quale il Dott. Vincenzo Pernice è stato nominato

Commissario Straordinario del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

VISTO il D.A. n.23/Gab del t9/O3/2018 che giusta art. 1 così statuisce "Per le motivozioni di cui in

premessa che qui si intendono richiamate, lo nomina del Dott. Pernice Vincenzo o Commissario

Stroordinorio del Consorzio di Bonifica Sicitia Occidentale di cui ol D.A. N. 1,3/gob del L5/02/20L8 è

da intendersi riferita o tutti gti effetti anche a Commissario Stroordinario dei singoli Consorzi di

Bonifica occorpati (l Traponi, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4 Caltanissetta e 5 Gela)";

VISTA la delibera n. 5 del L2/O3/20L8 avente ad oggetto: "Bilancio di previsione per I'esercizio

finanziario 2018 e bilancio pluriennale 2OL8 -2O2O - Approvazione";

VISTA la delibera n. 6 del LL/O3|2OLB avente ad oggetto: "Programma biennale degli acquisti e

p ro gra m mazione dei-l avori p u bb I ici 2OL8-2O2O - Ap p rovazion e";
RTTENUTO di dovere ratificare e convalidare le succitate delibere n. 5 del L2/O3/2018 e n. 6 del

L2/03/2Ot8;

In conformità alla premesse:

DELIBERA

L.per quanto espresso in premessa, di ratificare e convalidare integralmente le delibere, di seguito

indicate che, anche se non materialmente allegate al presente provvedimento, ne costituiscono

parte integrante e sostanziale:

delibera n. 5 del L2/03/2OL8 avente ad oggetto: "Bilancio di previsione per I'esercizio

finanziario 2018 e bilancio pluriennale 2OLB -2020 - Approvazione";

delibera n. 6 del L2/03/2OLB avente ad oggetto: "Programma biennale degli acquisti e
p rogra m m azion e d ei-l avori p u bblici 2018-2020 - Ap provazione";

2.dare immediata al presente prowedimento nelle more della pubblicazione.

IL DIRETTORE It coMMtssARlo RDINARIO

(Dott. Tomasino) (Dott. Vin


